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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

THirRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone r— : Telegramsi—
GERRARD, 1824, AUks, RaND.
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CATALOGUE.

e

On TUESDAY, NOVEMBER 16th, 1920.
At 12.30 precisely.

On VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuﬂﬂdﬂy, 9'30 a-l"l"l'- tﬂ 12130 pll"‘l

=14 L —
@; fé:&(l | -+ Coloured drawing of frescoes at Pompeii, and 3 others, /I_.;_’.:}:

‘ J framed

@’[jv JHA 2 |* Himyaritic writings from Southern Arabia, old maps
= of Scotland by Moll, log book of H.M.S. Queen, 1849,
and a 16th century book

Small ivory and silver diptych, in form of a book, two
small miniatures, and an ivory carving

Two very fine original Oriental drawings

Fine lacquer inro, Somada work, beautiful specimen

Another of black, red and gold lacquer

Red lacquer netsuké, another of a quail, another, clam
shell with temple in relief, and a red lacquer, “ Kylin

Bt and Toung ”
@D'__{*ffh@{} Collection of old Japanese books, mostly named and

=] T3 U = ]

dated

9 Original water-coloured drawings, by (. Cruikshank, and
two miniatures

10 Silver Japanese hair ornament, a decorative spoon, 3

_pieces of 14th century stained glass, and another glass
piece

’

i

P
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(19

21
22
23

24
25

35

4

“ English Military Discipline,”” 1685, other early mili-
tary books, ‘and two military coloured drawings

Collection of autographs, and portraits of the 18th and
19th centuries, of celebrated lawyers, doctors, military

leaders, etc.

Large and heavy antique iron mortar and pestle, unusual ffaﬁ? /(.a/——-
specimen

Collection of old coloured aquatints, etc., published b '
Ackerman, Orme, etc. p }f‘?é N%l#

Four old snuff boxes, with painted lids

Inlaid tea caddy, pair of bellows, and a carved tray

BRI

¢ Six old medical books, including a Pharmacopoeia, 1720

Italian bronze mortar, with bands in relief, and a pestle

i e ¥ —
Two bronze Japanese metal boxes and 3 small bronzes 2655 "":..

% U.S.A. early 3-dollar bill, dated 1776, rare, bronze halfs%?c#,_.g

cents, 1804 and 1853, fine condition, 5 others, and an
autograph letter of Harriet Beecher Stowe )
Collection of thirty silver Roman denarii
Twelve fine silver Greek coins, and a few bronze
Well-made oak coin cabinet, with twenty-two trays and
drawers, sunk centres for coins and medals
Album of original coloured drawings of Indian deities
Chinese carving, Indian ditto, 2 others, a lacquered case,
and a box decorated with Japanese sword fittings

Oriental Carvings, &c.

A gilt wood Chinese figure of Buddhist priest, 13ins., on
R ' d rh k, with L)
A wvery fine specimen carved rhinoceros fusk, wil ures ‘7/=—
ﬂﬂdj}{;ﬁﬂgﬂ fﬂ high relief /8 £ Loy
A carved wood and bronze Japanese ornament with sil-
ver lids and ivory tortoise and crystal decoration
A very fine specimen gold lac inro, signed by the artist
A beautiful carved and painted figure of Buddha seated .
on a lotus with attendant priests on fine lac stand,
under a glass shade
A wood and ivory figure of a beggar
A large Japanese bronze vase with inlaid decoration
A handsome Japanese bronze vase
A ditto stand on pierced base with elephant feet
A handsome Japanese bottle-shaped bronze vase
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37
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39
40

41

42
43
44

46
47
48
49

50
51
52
52A
53
54

o8

\[) %’“‘T@J o

61
62
63
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A bronze figure of a draped female

A Japanese bronze group :

A small painted French bronze group—Birds, a brass
animal letter clip, bronzed tray and brass figure of
dancing bear

A carved Japanese plaque of village scene

A Japanese pot with decoration, painted saki cup and
cover, and soapstone carved cup

An elephant’s tusk spill wvase, with finely carved
Japanese geisha girls

A very fine carved ivory circular jar and cover

A ditto ball

A 9-in. ivory woodcutter smoking pipe

A curious small ivory figure and 5 masks

A 9-in. carved ivory figure

A smaller ivory figure

Set of (3) wise monkeys, in different colour lacquer

Six large Chinese paintings on rice paper of Chinese
figures, etc.

A blanc de chine figure of Buddha

A ditto

A ditto kylin

A blue glazed kylin

Two large old Oriental bowls and a Benares tray

Seven soapstone figures, ditto pagoda, wooden cup, and
candlestick

A miniature in case, piece of old needlework, pair of
Japanese hand screens and bronzed dog

Pair of ruby glass lustres (incomplete), stationery case,
and pair of gilt spurs, in case

Two brass stands, Doulton ware jug, brass cup, glass
paper weights, ]ewel case, and case containing cards

A miniature of gentleman with wig, in a fine old French
ormolu frame

A number of old coloured prints of Versailles, etc.

A rare old Persian ewer and basin, and small circular
tray enamelled in colours 7 & r"“ e

Antique copper warming pan
Pair of tapestry pictures in oak frames
Early Chinese teapot and milk ewer



68

7,
80
&l
82
83

85

87
88
39

90
91
92
93
94

6

An Indian sunflower club, 2 boomerangs, an Australian
Club, 2 ecarly pottery water carriers, font and terra
cotta dish

A miniature Chinese chest of drawers, 3 antique Chinese
tea caddies with gold decoration

Inlaid workbox, Indian, with ivory fittings

Antique mahogany and satinwood tray, circular tray and
a lac ditto

Lac workbox with mother-of-pearl and other counters

Circular carved frame

Three early English tall cut ale glasses

Chinese porcelain teapot, in bamboo cosy

Inlaid ivory workbox

Old- English lustre bowl, cut-glass dish, bulb bowl, and
pair of anti ue small brass candlesticks

Large Chinese carved stand, 6 Chinese circular stands,
12 small early pottery stands, and 1 large ditto

Antique Venetian pole lamp . fre] b

Chinese pot pourri pierced brass bowl, on carved stand

Cut-glass finger bowl, 11 fan holders, carved wood picture
frame, and Persian bubble pipe

Bronze centre-piece with cut-glass top

Bronze candlestick with griffin support

Antique ice water jug and pair of goblets, en suite

Old Sheffield plate pillar candle lamp

Chinese soapstone figure on stand

Pair of early Chinese blue on white vases, with kylin
tops, 20ins. high

Handsome pair of 3-light ormolu candelabra

Yair of early French enamel candlesticks

Spode caddy, floral design

Pair of cast brass lamps, fitted electric

Cleverly carved antique pipe rack, snake charmer

Antique Bohemian turquoise vase, with gold decoration

Early Chinese Imari beaker (A.F.)

Old English steel footman

Three cut-glass beer mugs with covers

Carved ivory panel, in gilt frame

Pair of miniatures in gilt frame, enclosed in mahogany
case
Rare old Sheffield twin coaster on wheels
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97
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100

101
102
103
104

105
106
107

108

109
110

111

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
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Burr walnut cabinet, richly carved, having mirrored door
panels and mirror back

A shaped mahogany and inlaid Sheraton tray with gal-
lery, and another (A.r.)

A Louis XVT carved, gilt and enamelled suite, comprising
settee, 2 elbow chairs, and four standard chairs

A silk picture in gilt frame, 2 old oil paintings, framed, and
two Vernis Martin pictures on slate

Bronze bust on marble base, exceptionally clever, an
original work

Signed engraving, Alfred Strutt, framed in black oak

Mahogany wall bracket

Satinwood corner cupboard with decorated panel

Jacobean wall bracket with shelves and centre cupboard,
having carved panel door

A pair of Sheffield plated hot water dishes

Bloor Derby dinner service, 42 pieces

Semi-circular flower stand, zinc liners, 3 tiers, in ebonized
mahogany and walnut

French ebony cabinet, ebonized mahogany and ormolu
mountings

Antique oak settle, inlaid satinwood, very richly carved

Large convex antique mirror with gilt surmount and
candelabra

Set of 4 beautifully sculptured plaques, Dante, Dickens,
Goethe and Milton, in mahogany show case

Handsome mandarin necklace with pendant, efc.
Ivory necklace with graduated beads

A ditto

Another longer ditto

A ditto ;

Two Oriental necklaces, coloured beads

Two ditto

Large oblong Japanese tray with silver dragon
Another, birds, etc,

A circular tray with silver dragons

A Japanese coloured seated figure reading

A ditto

Two Japanese ivory shrines
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Eastern and Other Weapons.

Three Naga spears with fine heads

Three ditto spears

Two thick hide oblong *-.:ﬁ;flflh from the Soudan

Two Jap. crossbow bolts, ditto war weapon, and Zﬂthcr
pieces

Antique flintlock biunderbuss b0 '\?Mu—if.ﬂ

Indian gauntlet sword, the hilt embossed

Antique Persian shield and arm-piece, finely chased and
inlaid with gold

— 4).133 ; ) Steel mounted Albanian flintlock gun [GH-| 3
{Y TR

A ditto gun

Antique flintlock wall gun §&= | |

Two old Persian grotesque prdcessional maces

Persian battle-axe, the head finely chiselled, and a javelin

Tibet devil dagger, 2 ditto brooches, ditto tin ouch, E
and 2 llf;'.al-’}._{?%jl‘l'lLf.dl anklets .i {'“r »’gkﬁf

Four African wood spears, hide whip, and other items

A trephy of Eastern weapons mounted on boards

Two anfique short swords, with cross hilts. 1 & &40 /C1HY

A 16th century spike headed clubYand a pole club

Three Georgian swords, with fine steel hilts

Two antique rapiers, with cut steel hilts

Antique flintlock pistol finely mounted with chased silver

Eastern flintlock pistol, the barrel finely chiselled all over

A curious Lmthura flintlock interior alarm gun l{_v"‘- e B

A large antique crossbow . /Z‘/ 1% can

Old presentation sword in ornamental bronze scabbard,
a sword, the blade engraved with figure of Virgin, and
1 other
'lhrc-:' old swords with brass hilts, and 3 uthers
16th century wall gun or hand cannon by hand fG4f # 2
Iadagaamn silver and crocodile tooth Lharm and a -
rare circular wood buckler covered with skm""} |H'[ | [{'” )

African ivory Chief's amulet l-f'/f a/— J‘r"-p-tff: bt tn

(JSouth East African bow with horn trophies fastened on,

almost covering wood of bow =240 4-S
Nur helmet, Nile area 3 S 5/ Wa'e

Series of lip, ear and Prm ornaments, chiefly fr-::-m the
Nile area 2 £ a ;_7,'

1-( Pt Sl
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boats of the King of Benin and captured in 1897

% .‘35"3.158 IGHugc flintlock swivel blunderbuss, used on the armed
4,

§8].159 | Collection of 20 old Ashanti gold weights 2 & 0 24 Lf-

§¢7160
QAL

162

=

164
165

H0)-166 |

167
168

-1'6?_ __l
St 170 )
S

172
173
s 174
: 175

176

177
178
179
180

183
184
185

181
@ SU7-182 |0

Congo neck ring of solid brass ‘of enormous weight, worn
by wives of Chiefs to show they are too wealthy to work

British Columbian carved wood totem post, and a whale
bone implement for stripping cedar bark in the process
of native bark eloth making . '

Eskimo whale-bone snow shovel '

. headed adze

A large double-edged Dervish sword with silver decorated
handle and scabbard

A somewhat similar lot

A curved Arab sword with carved bone handle, inlaid
with 2 gold coins

Another curved Arab sword with silver and iron handle

A naval officer’s court sword and an old Arab dagger with
silver handle :

An old Moorish matchlock gun extensively decorated
with silver bands, etec.

A similar lot

An old double barrelled ele; hant gun

An ‘Abyssinian old pattern muzzle loading gun

An old English flintlock rifle with carved stock

An old pattern rifle with carved stock amd inlaid silver

An old pattern “ Express " black powder gun -

Curios, Various.

A very fine Japanese gold lac and mother-of-pearl deco-*

rated box with Indian ink, and a glove box
A black and gold lac Japanese painter’s cabinet
A very old black and gold lac shaped box
- An old cloisonné plaque

g ".i

A ditto bowl on carved wood stand _— 47
A carved wood model boat and ﬂgures@{aryed stand/
Two Indian idols and three old bead work bags ™
A fine old Yrench bronze inkstand

An old Jacobean carved oak box, fitted with modern

trays for coins or medals

A ditto oblong tray {1 i

[ G422

r

i 4
A /fa-,xfi e

Foo
Y3/~ ©

@7. .} 5&;?_163 i @Vancouver carved whale-bone war club, and a stone- 16{;;!,{._3_' 7

2

——

- )i
o ;{.*I -
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185 A large carved wood Japanese panel
187 Pair of engraved Benares vases with lids surmounted by
figures

188 A plated circular rose-water dish
189 Two silver trays in form of dog’'s heads
190 Pair of silver hall-marked hair brushes
191 A silver hall-marked manicure set (no scissors), in case,
by Mappin & Webb
192 A large piece of Oriental silk embroidery; with small
mirror ornaments
(7 193 A panel of blue and yellow beadwork, about two yards
3{':/ > ——34]~ 194 |+ Leopard’s teeth and stone necklet, and a bead ornament,
St Nubia 266 VA
= N\ 195 Nubian girl’s shell and bead dress o~
\207 b — 347- 196 [ ¢ Cut shell necklace, Solomon Isles, and a bead ditto 260 /27 7
197 Egyptian cylinder necklace '
198 Large tortoise-shell comb
199 Six metal spoons, brass lime box, and a dorge, Tibet
200 Chinese bronze vase with handles
T 2008  Water-colour drawing in ormolu frame of Chas. Lamb
,_""1/_} = é.‘{!f- 201A @ Six glazed cases containing a collection of flint scrapers,
e e e s Arrow headsgetc.
S, 202a A Japanese ‘“ Mermaid,” in good condition, in glass case
(LD — 3{}"203411 )0The foot bone of the Moa Dinornis Gigantea, from News, / ~ £
S ey Zealand R T
(Lo ‘j;i L .3{:&]- 204A | gA fine apegimen of the bark of the Wellingtonia Gigantea,
&% R on stan 7).

r
L

Cut and Polished Stones.

-201 Cut amethysts, 16{:3.

202 Cabochon amethysts, about 600
203 Bracelet pebbles, about 100
204 Coral buttons, 19oz.

205 Pebbles, etc., about 200
206 Ditto, about 680

207 Onyx drops, about 374

208 Pebbles, etc., about 112
209 Onyx, a quantity

210 Ditto

211 Agates, etc., a quantity
212 Ditto -



i1
213 Odd corals, a quantity

214 Ditto

215 Ditto

216 Ditto

217 Ditto, drops

218 Cornelians, a quantity

219 Amethyst, ditto

220 Amazonite and avanturine, ditto

221 Odd onyx, ditto

299 Ditto, ditto

223 Ditto, ditto

224 0Odd stones, etc., ditto
225 Ditto, dittﬂ

3 o,
4 st

éﬁﬂ -637’?'{3.26 J© Finely-carved mother-of-pearl casket .. (o0 52
&8/ 227 | Antique silver compass and sundial, by N Bioni, Paris 47,07~ /,
228 Fine 8-day French striking clock, with bronze figure ‘
in chain mail
229 Two turtle-shell boxes (A.F.)
230 Three pieces of Oriental china
231 Temple kylin and stand
232 Oriental vase and stand
233 Seven pieces Oriental and other china
234 Fine tone handbell pierced and chased
235 Carved shrine and stand
236 Ruby glass decanter, a pantoscope and 2 picture frames
237 Sheath containing 3 daggers and gold-mounted scent

bottle

238 Fine 8-day striking carriage clock, bamboo pattern case

239 An 8-day carriage clock, strike and alarm

240 An 8-day clock in black case and 2 part clocks. . . "l
zig 5‘6_‘7 241 | ¢» Oak plate chest, 22in. by 25in. by 29in. At - / =
w, _51)-242 ] O Mahogany cabinet, 5 sliding trays, 22in. by 22in. by 2{)111 (5?":1., (( )

243 Two water-colours in frames e
. 244 ,  Fine Oriental showcase, 324in. by 20}in. by 8in.

/ j . 245 l * Four vols. Galerie de Florence and 6 vols. Le Pitture d’Erc
o2/-1) 7%7.246 7‘{3‘ Two vols. Industrial Art 19th Century, and 2 vols.

- Poniatowski Gems

Q{ _‘/;)f "?G’ 247 * A portfolio Musées de France and 2 ditto Der Formen

,______ ~ Schatz, and 3 others
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249

259

260
261
262

263

265
266
269
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Ormolu casket set with large cameo and carved wood
lotus bowl
Three cut-glass salad bowls

Oriental Porcelain, &c.

Blue and white plate with landscape, medallion and scroll,
18in.

Ditto, with landscape, peony and lion, 12in,

A ditto with bird and peonies, 123in.

Four assorted cone-shape Awafa spills, red, cream,
yellow and white, 5in. ; fancy-shape blue and white
bowl, landscape and houses, 4}in. by 71in.

Awata koro, rich gold decoration, 11in.

Imari bowl, leaves on red grdund, 3}in. by 7}in. ; and
blue and white square plate with medallions, 10in.

Old celadon candlestick, 9in. ; and Imari bowl, hydrangea
on red ground, 4in. by 10in.

Makuzu vase, quails on white ground, and stand, 7§in. ;
and blue and white hexagon plate, 8%in.

Perforated diamond-shape Awafa vase, rich figure and
flower decorated, with stand, 4}in.; blue and white
fancy bowl, 33in. by 9in. ; and Ninsei tea bowl, 24in.
by 5}in.

S5ix plain white teacups with blue rims, 1%in. by 2iin. ;
blue and white square plate, house, etc., 8}in. ; and
4 assorted Saké cup stands

Blue and white plate, stork and bamboo, 13§in.

Ditto with Japanese characters and boat, etc., 14}in.

Old red Kutani square Saké bottle, Bim old celadon
hexagon bottle, embossed, 44in.

Kozan vase, daisies on Royal blue ground (damaged),
1441n,

Perforated globe, Awata wvase, rich figure and flower
decoration with stand, 4}in. ; old red and gold Kutani
bowl with stand, 3}in. by 7in.; and coloured Imar:
bowl, leaves on red ground, 4#in. by 84in.

Blue and white plate, Fuji Yama and pine, 11in.

Ditto, houses and rocks, 124in.

Old blue and white Hirado vase, figures, birds and flowers,
with stand, 19in.



270
271
272
273
274
275
276

277
278

279
280
281

282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
208
299
300
301
302

13

Blue and white plate, basket with peonies, 13}in.
Ditto, palm tree, 124in.

Makuzu cylinder vase, black palm tree, 163in.
Blue and white plate, tea house, 11{in.

Ditto, 2 storks and waves, 12}in.

Ditto, willow and waves, 11}in.

Ditto, stork and Fuji, 13%in.

Lacquer Ware, &c.

Daimyo black lacquer picnic box with 2 pewter bottles
Fine wicker basket

Six bronze tsuba (sword guards)
Four brass ditto
Five iron ditto

China, &ec.

Fine blue and white Hirado plate

A ditto

Two old blue and white bowls

Five ditto

Ten Hirado blue and white plates
Three fine Hirado blue and white plates
Nine old blue and white plates (small)
Twelve fine hand-painted dessert plates (pierced rim!
A bottle-shape vase on wood stand

A vase on wood stand

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Flower bowl, on wood stand

Vase on wood stand

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto
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304
305
306
307

308

309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320

321
322
323
324
325

326
327
328
329

330
331
332
333
334
335

14

Round jar (globe) on wood stand
Vase on wood stand

Ditto

Ditto

Ditto

Prints, &c.

One hundred and sixteen assorted prints, reproductions
of old Masters :

Three folders of assorted coloured prints

Two folders of ditto

Three old prints mounted on cardboard

Nineteen hand-painted water-colours—Landscapes

Nine ditto—Birds and Flowers

Sixteen ditto—Landscapes, etc.

Ten ditto—Landscapes, etc.

Five ditto—Landscapes, etc.

Eight ditto—Birds and Flowers

Four ditto—Birds and Flowers

Three ditto—Autumn Leaves and Fuji

Thirty envelopes, each containing 12 prints, reproductions
of old Masters

Seven illustrated pattern books

Photo album with photos

Three Makuzu plates with pink flower

Six Bishiu plates, black and white scroll decoration

Four Hirado porcelain dishes, black and white loquat
decoration

Five ditto, black and white dragon

Two ditto bowls, black and white flower decoration

Four ditto dishes and 3 gourds

Three ditto, black and white flower decoration

Satsuma Ware, 8c.

Satsuma box with lid

Ditto vase, figure decoration with stand
Ditto, ditto

Ditto, ditto

Ditto small teapot

Ditto vase with stand
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Carved Bone Figures.

336 Carved bone figure of a man, 6%in.

337 Ditto of a woman, 6}in.

338 Pair carved bone figures, man and woman, 5in.
339 Two sets—Cow, bear, etc., on bridge

"340 Pair carved bone figures, man 44in., women 4}in.

341  Ditto =
342 Two geese on balancer

343 Five elephants on wood stand

344 Pair small carved bone figures, man 24in., woman 24in.

345 IDitto, ditto

Eastern Curios.

T Brought to England by an English Resident Officer

- » 346 Ceremonial rice cutter in form of a tiger, body opens with __ .
a spring and contains various implements ; used by the .. & 5 O
chief of a district at the opening of the harvest ceremony,

— from Darjeeling, Assam

%E €y ?.347 2 Rice Devil, a copper vessel which, having water inserted 16 i 29

is placed on a fire, when heated, the escaping steam is = o
supposed to be the voice of the presiding spirit ; Dar- Y-S0
jeeling ; and a large rice knife r

348 Musical instrument or mouth organ, and a sword with
half sheath and body loop

349 Thigh of a Tibetan priest, used as a trumpet, and a girdle
composed of pieces of carved human bone worn on
ceremonial occasions by the head priest

?ﬁ 350y Philippine head-hunter's trophy, skull bound with cane, (7 / f/“ Lo

and a war knife with carved handle il
351 Tibetan priest’s double drum, made from two human
skulls
392 Three Sikh steel war quoits, edges sharpened, worn on the
head
353 Box of sundry curios

354 Combined flint pistol and sword, horn grip
355 Sixteenth century Italian parrying dagger, used in left
hand, thumb cavity at base of blade, contemporary
grip, original condition
356 Elizabethian rapier, fine pierced guard e ! f y
gﬂZ-BS? { Ditto, wheel-lock dag or short gun — %_,”-J,.- Sl e o e
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(:\').' 358 | Remarkable old spring man-catcher ; has been used on a pﬂﬁﬁ T/io /

unique piece
écff. 359 |  Seventeenth century Dalmatian marriage belt, set with Jﬁcz/n. &
large pieces of cornelian ; these belts are family heir- Sl
. looms and very difficult to procure
360 Women’s silver marriage head-dress from Lake Como
(Italy), and a pair of North American marriage bracelets

&
\ e
Weapons, Armour, &ec. 3
Captured at Omdurman.
361 Suit of chain mail
362 Ditto
363 Ditto : ”
_&+364 1* Ditfo P
L 6365 j Dlttﬂrh ‘w‘; H—-
366 ,* Ditto | /[
36'}’ Ditto

@D Helmet with traces of gold damascene
o ——“{‘-h._._369_f Two helmets j*f/*/"/

370 Two ditto TIPS
%ﬂf}-"—v 21371 | 2 Two pairs of arm guards and another, some inlaid } ™" ¢ *f «’~'-'g ¥
U.{/‘-FQ 55 372 | 2 A pair of stirrups, damascened and set with turqﬁ'ﬁ”se "f' Q-fnﬂﬁt

3?3 Piece of metal horse armour, repoussé work s
374 Collection of 22 spear-heads, various sizes, some large
375 Six daggers (one without sheath), executioner's sword,

- 2 swords and a sword blade
U;Z{ﬂf:) 4¢).376 | 5 Turkish cavalry holster,”2 pairs of sandals ‘éprns
wooden pillow and a pestle ¢ :z_,D‘g’{ Dok J.Q)
377 Koran prayer board
378 = Five flintlock pistols and 2 antique revolvers
379 Two slave whips, Nile fishing spear and 4 light throwing
spears
o, 4¢])380] Three br{}adﬂwmda in leather scabbards .ﬁ/f §7~

2 U/=)  y0).381 |Q Ditto f£ 4
73 .38_2__1 ¢’ Ditto /¢ r il
Gﬂ}; “'L i ? Ditto £ '
CCF_”]_—) £47. 584 Three hide shields and 2 smaller
e 3R - Dervish djibbah quilted, worn under chain mail / /37?
SBB'J- Ditto ;7.0::-;

’-* . Ef 387 Dlttﬂ
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ORIENTAL PORCELAIN

LACQUER ; CARVINGS;

Chinese Paintings and Color Prints;

Carved Rhinoceros Tusk ;

EASTERN AND EUROPEAN WEAPONS, -

including

Chain- Mail, Helmets, Swords;

ﬂ.ISﬂ

Flags, Djibbahs, etc., from Omdurman;
NATIVE CURIOS, etc.

Which will be sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Greai ‘Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

on

TUESDAY, NOVEMBER 16th, 1920,

al 12,30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams * Auks, Rand, London.”
Established 1760.

Rlnnni,- an‘u & Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, S.E, 28.

fros

S



CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcOND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion,

THirRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824, AUks, RAND,
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CATALOGUE.

——

On TUESDAY, NOVEMBER 16th, 1920.

At 12.30 precisely.

On VIEW :
Hﬂﬂdﬂ.ﬂ'g 9‘30 a.m. tﬂ 5-30 p-l“l
Tuesday, 9:30 a.m. to 12,30 p.m.

Coloured drawing of frescoes at Pompeii, and 3 others,
framed

Himyaritic writings from Southern Arabia, old maps
of Scotland by Moll, log book of H.M.S. Queen, 1849,
and a 16th {E‘lltlll'} hmJL

Small ivory and silver dipt}ch in form of a book, two
small miniatures, and an ivory carving

Two very fine ﬂnguml Oriental drawings

Fine ldt.,qlwr inro, Somada work, beautiful specimen

Another of bl;lck, red and gold l;i(‘.qm*r

Red lacquer netsuké, another of a quail, another, clam
shell with temple in relief, and a red lacquer,  Kylin
and Toung "

Collection of old Japanese books, mostly named and
dated

Original water-coloured drawings, by G. Cruikshank, and
two miniatures

Silver Japanese hair ornament, a decorative spoon, 3
pieces of 14th century stained g.,ll'-ﬂ- and another glass
piece



11

12

13
14

15
16
i
18
19
20

21
22
23

24
25

26
27
28

29
30

31
32
33
34
35

4

“ English Military Discipline,” 1685, other early mili-
tary books, and two military coloured drawings

Collection of autographs, and portraits of the 18th and
19th centuries, of celebrated lawyers, doctors, military
leaders, etc.

Large and heavy antique iron mortar and pcstlc unusual
specimen

Collection of old coloured aquatints, ete., published by
Ackerman, Orme, etc.

Four old snuff boxes, with painted lids

Inlaid tea caddy, pair of bellows, and a carved tray

Six old medical books, including a Pharmacopoeia, 1720

Italian bronze mortar, with bands in relief, and a pestle

Two bronze Japanese metal boxes and 3 small bronzes

U.S.A. early 3-dollar bill, dated 1776, rare, bronze half
cents, 1804 and 1853, fine condition, 5 others, and an
autograph letter of Harriet Beecher Stowe

Collection of thirty silver Roman denarii

Twelve fine silver Greek coins, and a few bronze

Well-made oak coin cabinet, with twenty-two trays and
drawers, sunk centres for coins and medals

Album of original coloured drawings of Indian deities

Chinese carving, Indian ditto, 2 others, a lacquered case,
and a box decorated with Japanese sword fittings

Oriental Carvings, &c.

A gilt wood Chinese figure of Buddhist priest, 13ins., on
base

A wery fine specimen carved rhinoceros tusk, with figures
and foliage wn high relief _

A carved wood and bronze Japanese ornament with sil-
ver lids and ivory tortoise and crystal decoration

A very fine specimen gold lac inro, signed by the artist

A beautiful carved and painted ﬁgun. of Buddha seated
on a lotus with attendant priests on fine lac stand,
under a glass shade

A wood and ivory figure of a beggar

A large Japanese bronze vase with inlaid decoration

A handsome Japanese bronze vase

A ditto stand on pierced base with elephant feet

A handsome Japanese bottle-shaped bronze vase



36
37
38

39
40

41

42
43
44
45
46
47
48
49

50
51
52
324
33
54

61
62
63

8

A bronze figure of a draped female

A Japanese bronze group

A small painted French bronze group—Birds, a brass
animal letter clip, bronzed tray and brass figure of
dancing bear

A carved Japanese plaque of village scene

A Japanese pot with decoration, painted saki cup and
cover, and soapstone carved cup

An elephant’s tusk spill vase, with finely carved
Japanese geisha girls

A very fine carved ivory circular jar and cover

A ditto ball

A 9-in. ivory wdodcutter smoking pipe

A curious small ivory figure and 5 masks

A 9-in. carved ivory figure

A smaller ivory figure

Set of (3) wise monkeys, in different colour lacquer

Six large Chinese paintings on rice paper of Chinese
figures, etc.

A blanc de chine figure of Buddha

A ditto

A ditto kylin

A blue glazed kylin

Two large old Oriental bowls and a Benares tray

Seven soapstone figures, ditto pagoda, wooden cup, and
candlestick

A miniature in case, piece of old needlework, pair of
Japanese hand screens and bronzed dog

Pair of ruby glass lustres (incomplete), stationery case,
and pair of gilt spurs, in case

Two brass stands, Doulton ware jug, brass cup, glass
paper weights, jewel case, and case containing cards

A miniature of gentleman with wig, in a fine old French
ormolu frame

A number of old coloured prints of Versailles, etc.

A rare old Persian ewer and basin, and small circular
tray enamelled in colours

Antique copper warming pan

Pair of tapestry pictures in oak frames

Early Chinese teapot and milk ewer



b4

66
67

68
69
70
71
T
73

74

——

73
76

77

78
74
80)
81
82
83

84
85
86
87
88
89
90
91
92
93

94

: 6

An Indian sunflower chub, 2 bunmLmngs an Australian
Club, 2 early pottery water carriers, font and terra
cotta dish

A miniature Chinese chest of drawers, 3 antique Chinese
tea caddies with gold decoration

Inlaid workbox, Indian, with ivory fittings

Antique mahogany and satinwood tray, circular tray and
a lac ditto

Lac workbox with mother-of-pearl and other counters

Circular carved frame

Three early English tall cut ale glasses

Chinese porcelain teapot, in bamboo cosy

Inlaid ivory workbox

Old English lustre bowl, cut- g]ﬂbb dish, bulb bowl, and
pair of anti ue small brass candlesticks

Large Chinese carved stand, 6 Chinese circular stands,
12 small early pottery stands, and 1 large ditto

Antique Vene tian pole lamp

Chinese pot pourri pierced brass bowl, on carved stand

Cut-glass finger bowl, 11 fan holders, carved wood picture
frame, and Persian bubble pipe

Bronze centre-piece with cut-glass top

Bronze candlestick with griffin support

Antique ice water jug and pair of goblets, en suite

Old Sheffield plate pillar candle lamp

Chinese soapstone figure on stand

Pair of early Chinese blue on white vases, with kylin
tops, 20ins. high

Handsome pair of 3-light ormolu candelabra

Pair of early French enamel candlesticks

Spode caddy, floral design

Pair of cast brass lamps, fitted electric

Cleverly carved antique pipe rack, snake charmer

Antique Bohemian turquoise vase, with gold decoration

Early Chinese Imari beaker (A.F.)

Old English steel footman

Three cut-glass beer mugs with covers

Carved ivory panel, in gilt frame

Pair of miniatures in gilt frame, enclosed in mahogany
case

Rare old Sheffield twin coaster on wheels



97
8
99
100

101
102
103
104

105
106

107
108

109
110

111

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

7

Burr walnut cabinet, richly carved, having mirrored door
panels and mirror back

A shaped mahogany and inlaid Sheraton tray with gal-
lery, and another (A.F.)

A Louis XVI carved, gilt and enamelled suite, comprising
settee, 2 elbow chairs, and four standard chairs

A silk picture in gilt frame, 2 old oil paintings, framed, and
two Vernis Martin pictures on slate

Bronze bust on marble base, exceptionally clever, an
original work

Signed engraving, Alfred Strutt, framed in black oak

Mahogany wall bracket

Satinwood corner cupboard with decorated panel

Jacobean wall bracket with shelves and centre cupboard,
having carved panel door

A pair of Sheffield plated hot water dishes

Bloor Derby dinner service, 42 pieces

semi-circular flower stand, zinc liners, 3 tiers, in ebonized
mahogany and walnut

French ebony cabinet, ebonized mahogany and ormolu
mountings

Antique oak settle, inlaid satinwood, very richly carved

Large convex antique mirror with gilt surmount and
candelabra

Set of 4 beautifully sculptured plaques, Dante, Dickens,
Goethe and Milton, in mahogany show case

Handsome mandarin necklace with pendant, etc.

Ivory necklace with graduated beads

A ditto

Another longer ditto

A ditto

Two Oriental necklaces, coloured beads

Two ditto

Large oblong Japanese tray with silver dragon

Another, birds, etec. '

A circular tray with silver dragons

A Japanese coloured seated figure reading

A ditto

Two Japanese ivory shrines



125
127
128
L)

130
131
132

133
134
135
136
137
138

139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

151
152
153

154

1O 4 158
157

8

Eastern and Other Weapons.

Three Naga spears with fine heads

Three ditto spears

Two thick hide oblong shields irom the Soudan

Two Jap. crossbow bolts, ditto war weapon, and 2 other

pleces

Antique flintlock blunderbuss

Indian gauntlet sword, the hilt embossed

Antique Persian shield and arm- piece, finely chased and
inlaid with gold

Steel mounted Albanian flintlock gun

A ditto gun

Antique flintlock wall gun

Two old Persian grotesque processional maces

Persian battle-axe, the head finely chiselled, and a javelin

Tibet devil dagger, 2 ditto-brooches, ditto tinder pouch,
and 2 heavy metal anklets

Four African wood spears, hide whip, and other items

A trophy of Eastern weapons mounted on boards

Two antique short swords, with cross hilts

A 16th century spike headed club, and a pole club

Three Georgian swords, with fine steel hilts

Two antique rapiers, with cut steel hilts

Antique flintlock pistol finely mounted with chased silver

Eastern flintlock pistol, the barrel finely chiselled all over

A curtous antique flintlock interior alarm gun

A large antique crossbow

A rapier with chiselled steel hilt

Old presentation sword in ornamental bronze scabbard,
a sword, the blade engraved with figure of Virgin, and
1 other

Three old swords with brass hilts, and 3 others

A 16th century wall gun or hand cannon, fired by hand

Madagascan silver and crocodile tooth charm, and a
rare circular wood buckler covered with skin

African ivory Chief’s amulet &

South East African bow with horn trophies fastened on,
almost covering wood of bow

Nur helmet, Nile area
Series of lip, ear and nose ornaments, chiefly from the
Nile area



158

159
160

161

162
163

164

165
166

167
168

169

170
171
172
173
174
175

176

177
178
179
180
181
182
183
184
185

8

Huge flintlock swivel blunderbuss, used on the armed
boats of the King of Benin and captured in 1897

Collection of 20 old Ashanti gold weights

Congo neck ring of solid brass of enormous weight, worn
by wives of Chiefs to show they are too wealthy to work

British Columbian carved wood totem post, and a whale
bone implement for stripping cedar bark in the process
of native bark cloth making

Eskimo whale-bone snow shovel

Vancouver carved whale-bone war club, and a stone-
headed adze

A large double-edged Dervish sword with silver decorated
handle and scabbard

A somewhat similar lot

A curved Arab sword with carved bone handle, inlaid
with 2 gold coins

Another curved Arab sword with silver and iron handle

A naval officer’s court sword and an old Arab dagger with
silver handle

An old Moorish matchlock gun extensively decorated
with silver bands, etc.

A similar lot

An old double barrelled elephant gun

An Abyssinian old pattern muzzle loading gun

An old English flintlock rifle with carved stock

An old pattern rifle with carved stock amd inlaid silver

An old pattern ** Express * black powder gun

Curios, Various.

A very fine Japanese gold lac and mother-of-pearl deco-
rated box with Indian ink, and a glove box

A black and gold lac Japanese painter’s cabinet

A very old black and gold lac shaped box

An old cloisonné plaque

A ditto oblong tray

A ditto bowl on carved wood stand

A carved wood model boat and figures on carved stand

Two Indian idols and three old bead work bags

A fine old I'rench bronze inkstand

An old Jacobean carved oak box, fitted with modern
trays for coins or medals



183
187

188
189
190
191

192

193
194

195
196
197
198
199
200
2004
201

202a
2034a

204 A

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212

10

A large carved wood Japanese panel

Pair of engraved Benares vases with lids surmounted by
figures

A plated circular rose-water dish

Two silver trays in form of dog’s heads

Pair of silver hall-marked hair brushes

A silver hall-marked manicure set (no scissors), in case,
by Mappin & Webb

A large piece of Oriental silk embroidery, with small
mirror ornaments

A panel of blue and yellow beadwork, about two yards

Leopard’s teeth and stone necklet, and a bead ornament,
Nubia

Nubian girl’s shell and bead dress

Cut shell necklace, Solomon Isles, and a bead ditto

Egvyptian cylinder necklace

Large tortoise-shell comb

Six metal spoons, brass lime box, and a dorge, Tiket

Chinese bronze vase with handles

Water-colour drawing in ormolu frame of Chas. Lamb

Six glazed cases containing a collection of flint scrapers,
arrow heads, etc.

A Japanese ‘* Mermaid,” in good condition, in glass case

The foot bone of the Moa Dinornis Gigantea, from New
Zealand

A fine specimen of the bark of the Wellingtonia Gigantea,
on stand

Cut and Polished Stones.

Cut amethysts, 160z.
Cabochon amethysts, about 600
Bracelet pebbles, about 100
Coral buttons, 190z.
Pebbles, ete., about 200
Ditto, about 680

Onyx drops, about 374
Pebbles, etc., about 112
Onyx, a quantity

Ditto

Agates, etc., a quantity
Ditto



213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225

226
227
228

229

230
231
232
233
234
235
236
237

238
239
240
241
242
243
244
245
246

247

11

Odd corals, a quantity
Ditto

Ditto

Ditto

Ditto, drops
Cornelians, a quantity
Amethyst, ditto
Amazonite and avanturine, ditto
Odd onyx, ditto

Ditto, ditto

Ditto, ditto

Odd stones, etc., ditto
Ditto, ditto

Finely-carved mother-of-pearl casket

Antique silver compass and sundial, by N. Bion, Paris

Fine 8-day French striking clock, with bronze figure
in chain mail

Two turtle-shell boxes (A.F.)

Three pieces of Oriental china

Temple kylin and stand

Oriental vase and stand

Seven pieces Oriental and other china

Fine tone handbell pierced and chased

Carved shrine and stand

Ruby glass decanter, a pantoscope and 2 picture frames

Sheath containing 3 daggers and gold-mounted scent
bottle

Fine 8-day striking carriage clock, bamboo pattern case

An 8-day carriage clock, strike and alarm

An 8-day clock in black case and 2 part clocks

Oak plate chest, 22in. by 23in. by 29in.

Mahogany cabinet, 5 sliding trays, 22in. by 22in. by 20in.

Two water-colours in frames

Fine Oriental showcase, 32}in. by 201in. by 8in.

Four vols. Galerie de Florence and 6 vols. Le Pitture d'Erc

Two vols. Industrial Art 19th Century, and 2 wvols.
Poniatowski Gems

A portfolio Musées de France and 2 difto Der Formen
Schatz, and 3 others



249

250
251
252
253

254
255
256
257

258

260
261
262
263

264

265
266
269

12

Ormolu casket set with large cameo and carved wood
lotus bowl
Three cut-glass salad bowls

Oriental Porcelain, &c.

Blue and white plate with landscape, medallion and scroll,
181mn.

Ditto, with landscape, peony and lion, 12in.

A ditto with bird and peonies, 12}in,

Four assorted cone-shape Awata spills, red, cream,
yvellow and white, 5in. ; fancy-shape blue and white
bowl, landscape and houses, 44in. by 7}in.

Awata koro, rich gold decoration, 113in.

Imari bowl, leaves on red ground, 3}in. by 7lin.; and
blue and white square plate with medallions, 10in.

Old celadon candlestick, 9in. ; and Imari bowl, hydrangea
on red ground, 4in. by 10in.

Makuzu vase, quails on white ground, and stand, 7%in. ;
and blue and white hexagon plate, 8§in.

Perforated diamond-shape Awata vase, rich figure and
flower decorated, with stand, 4}in.; blue and white
fancy bowl, 3%in. by 9in. ; and Ninsei tea bowl, 2hn.
by S}in.

Six plain white teacups with blue rims, 1§in. by 2iin. ;
blue and white square plate, house, etc., 8}in.; and
4 assorted Saké cup stands

Blue and white plate, stork and bamboo, 133in,

Ditto with Japanese characters and boat, etc., 14}in.

Old red Kufant square Saké bottle, 63in. ; old celadon
hexagon bottle, embossed, 4lin.

Kozan vase, daisies on Royal blue ground (damaged),
141in. .

Perforated globe, Awata vase, rich figure and flower
decoration with stand, 4}in. ; old red and gold Kutan:
bowl with stand, 3}in. by 7in. ; and coloured Imar:
bowl, leaves on red ground, 4$in. by 8}in.

Blue and white plate, Fuji Yama and pine, 11in.

Ditto, houses and rocks, 12}in.

Old blue and white Hirado vaSe, figures, birds and flowers,
with stand, 19in.



270
271
272
273
274
275
276

277
278

279
280
281

282
283
284
285
286
287
288
289
290
291
292
293
294
295
296
297
298
299
300
301
302

13

Blue and white plate, basket with peonies, 133in.
Ditto, palm tree, 12}in.

Makuzu cylinder vase, black palm tree, 163in.
Blue and white plate, tea house, 11}in.

Ditto, 2 storks and waves, 12}in.

Ditto, willow and wawves, 11in.

Ditto, stork and Fuji, 13%in.

Lacquer Ware, &c.

Daimyo black lacquer picnic box with 2 pewter bottles
Fine wicker basket

Six bronze tsuba (sword guards)
i*gmr_l:-rn.ss ditto
Five iron ditto

China, &c.

Fine blue and white Hirado plate

A ditto

Two old blue and white bowls

Five ditto

Ten Hirado blue and white plates
Three fine Hirado blue and white plates
Nine old blue and white plates (small)
Twelve fine hand-painted dessert plates (pierced rimy
A bottle-shape vase on wood stand

A vase on wood stand

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Flower bowl, on wood stand

Vase on wood stand

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto



303
304
305
306
307

308

309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320

321
322
323
324
325

326
327
328
329

330
331
332
333
334
335
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Round jar (globe) on wood stand
Vase on wood stand
Ditto

Ditto
Ditto

Prints y &c.

One hundred and sixteen assorted prints, reproductions
of old Masters

Three folders of assorted coloured prints

Two folders of ditto

Three old prints mounted on cardboard

Nineteen hand-painted water-colours—Landscapes

Nine ditto—DBirds and Flowers

Sixteen ditto—Landscapes, etc.

Ten ditto—Landscapes, etc.

Five ditto—Landscapes, etc.

Eight ditto—Birds and Flowers

Four ditto—Birds and Flowers

Three ditto—Autumn Leaves and Fuji

Thirty envelopes, each containing 12 prints, reproductions
of old Masters

Seven illustrated pattern books

Photo album with photos

Three Makuzu plates with pink flower

Six Bishiu plates, black and white scroll decoration

Four Hirado porcelain dishes, black and white loquat
decoration

Five ditto, black and white dragon

Two ditto bowls, black and white flower decoration

Four ditto dishes and 3 gourds

Three ditto, black and white flower decoration

Satsuma Ware, &c.

Satsuma box with lid

Ditto vase, figure decoration with stand
Ihitto, ditto

Ditto, ditto

Ditto small teapot

Ditto vase with stand



336
337
338
339
340
341
342
343
344
345

346
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Carved Bone Figures.

Carved bone figure of a man, 6%in.

Ditto of a woman, 6}in.

Pair carved bone figures, man and woman, 5in.

Two sets—Cow, bear, etc., on bridge

Pair carved bone ﬁgurcs man 41in., women -’H;m

Ditto

Two geese on balancer

Five elephants on wood stand

Pair small carved bone figures, man 24in., woman 23in.
Ditto, ditto

rd

Eastern Curios.

Brought to England by an English Resident Officer

Ceremonial rice culfer in form of a tiger, body opens with
a spring and contains various implements ; used by the
chief of a district at the opening of the harvest ceremony,
from Darjeeling, Assam

Rice Devil, a copper vessel which, having water inserted
is placed on a fire, when heated, the escaping steam 1is
supposed to be the voice of the presiding spirit; Dar-
jeeling ; and a large rice knife SEREAT

Musical instrument or mouth organ, and a sword mth b 3L Ll
half sheath and body loop e _.

Thigh of a Tibetan priest, used as a trumpet, and a girdle / 4 7/ /-
composed of pieces of carved human bone worn on
ceremonial occasions by the head priest —_—

Philippine head-hunter’s trophy, skull bound with cane,
and a war knife with carved handle

Tibetan priest’s double drum, made from two human
T e ek 2 SHPTEONE VRNED T T S et st R i B L R AR T DA I L

_ Three Sikh steel war quoits, edges sharpened, worn on the

head

Box of sundry curios

Combined flint pistol and sword, horn grip

Sixteenth century Italian parrying dagger, used in left
hand, thumb cavity at base of blade, contemporary
grip, original condition

Elizabethian rapier, fine pierced guard

Ditto, wheel-lock dag or short gun
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Remarkable old spring man-calcher | has been used on a pole ;
unique piece

Seventeenth century Dalmatian marriage belt, set with
large pieces of .cornelian ; these belts are family heir-
looms and very difficult to procure

Women's silver marriage head-dress from Lake Como
(Italy), and a pair of North American marriage bracelets

Weapons, Armour, &c.
Captured at Omdurman.

Suit of ch11n mail s O s
Ditto =T P SR e e
Ditto P AT
Ditto

Ditto

Ditto s te e
Ditto

Helmet with traces of gold damascene :

Two helmets S ' 5 e
Two ditto ;

Two pairs of arm guards and another, some inlaid

A pair of stirrups, damascened and set with turq;:mih

Piece of metal horse armour, repoussé work === .2 , LML

Collection of 22 spear-heads, variousisizes, some Tar

Six daggers (one without ahmtu "-‘*M cutioner’s sword, I-S'AA!
2 swords and a sword blade \ ~—_ 187 I/
Turkish cavalry holster, 2 pairs of sandals, 2 Imrm T —

wooden pillow and a pestle
Koran prayer board
Five fljntlock pistols and 2 antique revolvers

Two \llo ﬁahmg spear and 4 light throwing
spears b \-"rlpl.l Poli 26 *E“H-'l-'f

Three broadswords in leather scabbards

Ditto

Ditto

Ditto | & L

Three hide shields and 2 smaller
Dervish djibbah quilted, worn under chain m’ul
Ditto

x
-’
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Three antique rifles SRR

[nteresting Dervish flag attached to long spear =4/

Another S PR T T

A series of 18 long spears, various sizes”

Three broadswords in leather scabbards

Ditto 16443

Ditto [& A 25 gy

Five ditto. § S/ ' -

Two Dervish d]lbbahs WOrn by foot soldiers

Ditto

Ditto

Three ditto and an Emir’s head-dress %

Ten long spears with leather carrier /6 42 [AH2S

Thirteen ditto /{,413 [ (o bof? .

Four swords, 2 bayonets 4 daggers and short swords,
hnd a carved staff

The following were Collected by Field-Marshal Lord Grenfell

403
7]-404

405
406

407
408

on the battlefield.

Three Sudanese musical instruments

Two ditto swords in leather scabbards and a number of /£ 22/ 3 (€

arrows in 2 skin quivers

A leather water vessel and 2 hide shields

Eight spears, a bow, an axe, hide whip, seven carved
staves and four foils

Another Property.

Three various English swords and ceremonial stafi
Two swords and bundle of spears

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

THURSDAY, NOVEMBER 18th, and
FRIDAY. NOVEMBER 19th :—

Scientific and Photographic Apparatus ; Furniture
and Effects ; Miscellanies.

TUESDAY, NOVEMBER 23rd :—

Egyptian Antiquities ; China ; Cloisonné ; Bronzes,
etc.; Weapons ; Native Curios.

TUESDAY, NOVEMBER 23rd :(—

The Collection of Bird Skins, Birds’' Eggs and
Cabinets, being the Collections formed by Captain
the Hon. R. Bethell and E. Turner, Esq.
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ORIENTAL PORCELAIN

LACQUER; CARVINGS;

Chinese Paintings and Color Prints; |

fy

SALE 13,222,

Carved Rhinoceros Tusk;

EASTERN AND EUROPEAN WEAPONS,

including

Chain Mail, Helmets, Swords;

ﬂlfuﬂ

Flags, Djibbahs, etc., from Omdurman;
NATIVE CURIOS, etc.

Which will be sold by Auction, by

Mr. J. C. STEVENS

At his Great ‘Rooms,
- 38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

an

TUESDAY, NOVEMBER 16th, 1920,

al 12,30 o'clock precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalogues on application.

Telephone : Gerrard 13824. Telegrams ** Auks, Rand, London.”
Established 1760.

1-1;;!.;1:3. SurtH & Durrus, Windsor House, Kingsway, W.C. 2 ; and Forest Hill, S.E. 23.
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CONDITIONS OF SALE.

FirsT.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion,

THirD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourTH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever,

Lastry.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Telephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824, AUKS, RAND,
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CATALOGUE.

———a

On TUESDAY, NOVEMBER 16th, 1920.

At 12.30 precisely.

On VIEW :

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m.
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

e —

Coloured drawing of frescoes at Pompeii, and 3 others,
framed

Himyaritic writings from Southern Arabia, old maps
of Scotland by Moll, log book of H.M.S. Queen, 1849,
and a 16th century book

Small ivory and silver diptych, in form of a book, two
small miniatures, and an ivory carving

Two very fine original Oriental drawings

Fine lacquer inro, Somada work, beautiful specimen

Another of black, red and gold lacquer

Red lacquer netsuké, another of a quail, another, clam
shell with temple in relief, and a red lacquer, ©“ Kylin
and Toung "

Collection of old Japanese books, mostly named and
dated

Original water-coloured drawings, by G. Cruikshank, and
two mimatures

Silver Japanese hair ornament, a decorative spoon, 3
pieces of 14th century stained glass, and another glass
piece



11
12

13
14

15
16
17
18
19
20

21
22
23

24
25

26
27
28
29

31
32
33
34
35

4

“ English Military Discipline,” 1685, other early mili-
tary books, and two military coloured drawings

Collection of autographs, and portraits of the 18th and
19th centuries, of celebrated lawyers, doctors, military
leaders, etc.

Large and heavy antique iron mortar and pestle, unusual
specimen

Collection of old coloured aquatints, etc., published by
Ackerman, Orme, etc.

Four old snuff boxes, with painted lids

Inlaid tea caddy, pair of bellows, and a carved tray

Six old medical books, including a Pharmacopoeia, 1720

Italian bronze mortar, with bands in relief, and a pestle

Two bronze Japanese metal boxes and 3 small bronzes

U.S.A. early 3-dollar bill, dated 1776, rare, bronze half
cents, 1804 and 1853, fine condition, 5 others, and an
autograph letter of Harriet Beecher Stowe

Collection of thirty silver Roman denarii

Twelve fine silver Greek coins, and a few bronze

Well-made oak coin cabinet, with twenty-two trays and
drawers, sunk centres for coins and medals

Album of original coloured drawings of Indian deities

Chinese carving, Indian ditto, 2 others, a lacquered case,
and a box decorated with Japanese sword fittings

Oriental Carvings, &c.

A gilt wood Chinese figure of Buddhist priest, 13ins., on
base

A wvery fine specimen carved rhimoceros tusk, with figures
and foliage in high relief

A carved wood and bronze Japanese ornament with sil-
ver lids and ivory tortoise and crystal decoration

A very fine specimen gold lac inro, signed by the artist

A beautiful carved and painted figure of Buddha seated
on a lotus with attendant priests on fine lac stand,
under a glass shade

A wood and ivory figure of a beggar

A large Japanese bronze vase with inlaid decoration

A handsome Japanese bronze vase

A ditto stand on pierced base with elephant feet

A handsome Japanese bottle-shaped bronze wvase



36
37
38

39
40

41

42
43
44
45
46
47
48
49

50

-

511
92
92A
53
54

61
62
63

5

A bronze figure of a draped female

A Japanese bronze group

A small painted French bronze group—Birds, a brass
animal letter clip, bronzed tray and brass figure of
dancing bear

A carved Japanese plaque of village scene

A Japanese pot with decoration, painted saki cup and
cover, and soapstone carved cup

An elephant’s tusk spill wvase, with finely carved
Japanese geisha girls

A very fine carved ivory circular jar and cover

A ditto ball

A 9-in. ivory woodcutter smoking pipe

A curious small ivory figure and 5 masks

A 9-in. carved ivory figure

A smaller ivory figure

Set of (3) wise monkeys, in different colour lacquer

Six large Chinese paintings on rice paper of Chinese
figures, etc.

A blanc de chine figure of Buddha

A ditto

A ditto kylin

A blue glazed kylin

Two large old Oriental bowls and a Benares tray

Seven soapstone figures, ditto pagoda, wooden cup, Lmd
Lalldli..btlck

A mlmature in case, piece of old needlework, pair of
Japanese hand screens and bronzed dog

Pair of ruby glass lustres (incomplete), stationery case,
and pair of gilt spurs, in case

Twa brass stands, Doulton ware jug, brass cup, glass
paper weights, jewel case, and case containing cards

A miniature of gentleman with wig, in a fine old French
ormolu frame

A number of old coloured prints of Versailles, etc.

A rare old Persian ewer and basin, and small circular
tray enamelled in colours

Antique copper warming pan
Pair of tapestry pictures in oak frames
Early Chinese teapot and milk ewer



65

66
67

68
69
70
71
72
7

——

ity
76
77

78
79
80
81
82
33
34
85
86
37

59
90
91
92
03
94

3

An Indian sunflower club, 2 boomerangs, an Australian

Club, 2 early pottery water carriers, font and terra
cotta dish

A miniature Chinese chest of drawers, 3 antique Chinese
tea caddies with gold decoration

Inlaid workbox, Indian, with ivory fittings

Antique mahogany and satinwood tray, circular tray and
a lac ditto

Lac workbox with mother-of-pearl and other counters

Circular carved frame

Three early Enghsh tall cut ale glasses

Chinese porcelain teapot, in bamboo cosy

Inlaid ivory workbox

Old English lustre bowl, cut-glass dish, bulb bowl, and
pair of anti ue small brass candlesticks

Large Chinese carved stand, 6 Chinese circular stands,
12 small early pottery stands, and 1 large ditto

Antique Venetian pole lamp

Chinese pot pourri pierced brass bowl, on carved stand

Cut-glass finger bowl, 11 fan holders, carved wood picture
frame, and Persian bubble pipe

Bronze centre-piece with cut-glass top

Bronze candlestick with griffin support

Antique ice water jug and pair of goblets, en suife

Old Sheffield plate pillar candle lamp

Chinese soapstone figure on stand

Pair of early Chinese blue on white vases, with kylin
tops, 20ins. high

Handsome pair of 3-light ormolu candelabra

Pair of early French enamel candlesticks

Spode caddy, floral design

Pair of cast brass ldmpa fitted electric

Cleverly carved antique pipe rack, snake charmer

Antique Bohemian turquoise vase, with gold decoration

Early Chinese Imari beaker (A.F.)

Old English steel footman

Three cut-glass beer mugs with covers

Carved ivory panel, in gilt frame

Pair of miniatures in gilt frame, enclosed in mahogany
case

Rare old Sheffield twin coaster on wheels



97
£8

100

101
102
103
104

105
106

107

108

109

110
111

112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

¥

Burr walnut cabinet, richly carved, having mirrored door
panels and mirror back

A shaped mahogany and inlaid Sheraton tray with gal-
lery, and another (A.F.)

A Louis XVI carved, gilt and enamelled suite, comprising
settee, 2 elbow chairs, and four standaxd chairs

A silk picture in gilt frame, 2 old oil paintings, framed, and
two Vernis Martin pictures on slate

Bronze bust on marble base, exceptionally clever, an
original work

Signed engraving, Alfred Strutt, framed in black oak

Mahogany wall bracket

Satinwood corner cupboard with decorated panel

Jacobean wall bracket with shelves and centre cupboard,
having carved panel door

A pair of Sheffield plated hot water dishes

Bloor Derby dinner service, 42 pieces

semi-circular flower stand, zinc hiners, 3 tiers, in ebonized
mahogany and walnut

French ebony cabinet, ebonized mahogany and ormolu
mountings

Antique oak settle, inlaid satinwood, very richly carved

Large convex antique mirror with gilt surmount and
candelabra

Set of 4 beautifully sculptured plaques, Dante, Dickens,
Goethe and Milton, in mahogany show case

Handsome mandarin necklace with pendant, etc.
Ivory necklace with graduated beads

A ditto

Another longer ditto

A ditto

Two Oriental necklaces, coloured beads

Two ditto

Large oblong Japanese tray with silver dragon
Another, birds, etc.

A circular tray with silver dragons

A Japanese coloured seated figure reading

A ditto

Two Japanese ivory shrines



125
127
128
129

130
131
132

133
154
135
136
137
138

139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

8

Eastern and Other ‘Waapuns.

Three Naga spears with fine heads

Three ditto spears

Two thick hide oblong shields from the Soudan

Two Jap. crossbow bolts, ditto war weapon, and 2 other
].)1[ Ces

Antique flintlock blunderbuss

Indian gauntlet sword, the hlt embossed

Antique Persian shield and arm-piece, finely chased and
inlaid with gold

Steel mounted Albanian flintlock gun

A ditto gun

Antique flintlock wall gun

Two old Persian grotesque processional maces

Persian battle-axe, the head finely chiselled, and a javelin

Tibet devil dagger, 2 ditto brooches, ditto tinder pouch,

and 2 heavy metal anklets

Four African wood spears, hide whip, and other items

A trophy of Eastern weapons mounted on boards

Two antique short swords, with cross hilts

A 16th century spike headed club, and a pole club

Three Georgian swords, with fine steel hilts

Two antique rapiers, with cut steel hilts

Antique flintlock pistol finely mounted with chased silver

Eastern flintlock pistol, the barrel finely chiselled all over

A curious antique flintlock interior alarm gun

A large antique crossbow

A rapier with chiselled steel hilt

Old presentation sword in ornamental bronze scabbard,
a sword, the blade engraved with figure of Virgin, and
1 other

Three old swords with brass hilts, and 3 others

A 16th century wall gun or hand cannon, fired by hand

Madagascan silver and crocodile tooth charm, and a
rare circular wood buckler covered with skin

African ivory Chief’s amulet

South East African bow with horn trophies fastened on,
almost covering wood of bow

Nur helmet, Nile area

Series of lip, ear and nose ornaments, chiefly from thu
Nile area



158

159
160

161

162
163

164
165
166

167
168

169

170
171
172
173
174
175

176

v/ 177

v 178
» 179
180
‘181
182
183
184
185

9

Huge flintlock swivel blunderbuss, used on the armed
boats of the King of Benin and captured in 1897

Collection of 20 old Ashanti gold weights

Congo neck ring of solid brass of enormous weight, worn
bv wives of Chiefs to show they are too wealthy to work

British Columbian carved wood totem post, and a whale
bone implement for stripping cedar bark in the process
of native bark cloth making

Eskimo whale-bone snow showvel

Vancouver carved whale-bone war club, and a stone-
headed adze :

A large double-edged Dervish sword with silver decorated
handle and scabbard

A somewhat similar lot

A curved Arab sword with carved bone handle, inlaid
with 2 gold coins

Another curved Arab sword with silver and iron handle

A naval officer’s court sword and an old Arab dagger with
silver handle

An old Moorish matchlock gun extensively decorated
with silver bands, ete.

A similar lot

An old double barrelled ele, hant gun

An Abyssinian old pattern muzzle loading gun

An old English flintiock rifle with carved stock

An old pattern rifle with carved stock amd inlaid silver

An old pattern ** Express " black powder gun

Curios, Various.

A very fine Japanese gold lac and mother-of-pearl deco-
rated box with Indian ink, and a glove box

A black and gold lac Japanese painter’s cabinet

A very old black and gold lac shaped box

An old cloisonné plaque

A ditto oblong tray

A ditto bowl on carved wood stand

A carved wood model boat and figures on carved stand

Two Indian idols and three old bead work bags

A fine old French bronze inkstand

An old Jacobean carved oak box, fitted with modern
trays for coins or medals



185
187

188
189
190
191

192

193
194

195
196
197
198
199
200
2004
201 A

2024
203A

204

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212

10

A large carved wood Japanese panel

Pair of engraved Benares vases with lids surmounted by
figures

A plated circular rose-water dish

Two silver trays in form of dog’s heads

Pair of silver hall-marked hair brushes

A silver hall-marked manicure set (no scissors), in case,
by Mappin & Webb

A large piece of Oriental silk embroidery, with small
mirror ornaments

A panel of blue and yellow beadwork, about two yards

Leopard’s teeth and stone necklet, and a bead ornament,
Nubia

Nubian girl's shell and bead dress

Cut shell necklace, Solomon Isles, and a bead ditto

Egyptian cylinder necklace

Large tortoise-shell comb

Six metal spoons, brass lime box, and a dorge, Tibet

Chinese bronze vase with handles

Water-colour drawing in ormolu frame of Chas. Lamb

Six glazed cases containing a collection of flint scrapers,
arrow heads, etc.

A Japanese “ Mermaid,” in good condition, in glass case

The foot bone of the Moa Dinornis Gigantea, from New
Zealand

A fine specimen of the bark of the Wellingtonia Gigantea,
on stand

Cut and Polished Stones.

Cut amethysts, 160z,
Cabochon amethysts, about 600
Bracelet pebbles, about 100
Coral buttons, 190z.
Pebbles, etc., about 200
Ditto, about 680

Onyx drops, about 374
Pebbles, etc., about 112
Onyx, a quantity

Ditto

Agates, etc., a quantity
Ditto



213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225

226
227
228

/ 229

yso
231
v 232
v 233
v’ 234
v 235
« 236
v 237

238
/239
240
V' 241
/242
v/ 243
v 244
v 245
./ 246

J 247

ii

Odd corals, a quantity
Ditto

Ditto

Ditto

Ditto, drops
Cornelians, a quantity
Amethyst, ditto
Amazonite and avanturine, ditto
Odd onyx, ditto

Ditto, ditto

Ditto, ditto

Odd stones, etc., ditto
Ditto, ditto

Finely-carved mother-of-pearl casket

Antique silver compass and sundial, by N. Bion, Paris

Fine 8-dav French striking clock, with bronze figure
in chain mail

Two turtle-shell boxes (A.F.)

Three pieces of Oriental china

Temple kylin and stand

Oriental vase and stand

Seven pieces Oriental and other china

Fine tone handbell pierced and chased

Carved shrine and stand

Ruby glass decanter, a pantoscope and 2 picture frames

Sheath containing 3 daggers and gold-mounted scent
bottle

Fine 8-day striking carriage clock, bamboo pattern case

An 8-day carriage clock, strike and alarm

An 8-day clock in black case and 2 part clocks

Oak plate chest, 22in. by 25in. by 29in.

Mahogany cabinet, 5 sliding trays, 22in. by 22in. by 20in.

Two water-colours in frames

Fine Oriental showcase, 32%in. by 204in. by 8in,

Four vols. Galerie de Florence and 6 vols. Le Pitture d'Erc

Two wvols. Industrial Art 19th Century, and 2 vols.
Poniatowski Gems

A portfolio Musées de France and 2 ditto Der Formen
Schatz, and 3 others



248
249

250

260
261
262

263

264

265
266
269

12

Ormolu casket set with large cameo and carved wood
lotus bowl
Three cut-glass salad bowls

Oriental Porcelain, &c.

Blue and white plate with landscape, medallion and scroll,
18in.

Ditto, with landscape, peony and lion, 12in.

A ditto with bird and peonies, 123in.

Four assorted cone-shape Awata spills, red, cream,
yvellow and white, 3in. ; fancy-shape blue and white
bowl, landscape and houses, 4}in. by 7}in.

Awata koro, rich gold decoration, 113in.

Imari bowl, leaves on red ground, 3iin. by 7in.; and
blue and white square plate with medallions, 10in."
Old celadon candlestick, 9in. ; and I'mari bowl, hydrangea

on red ground, 4in. by 10in.

Makuzu vase, quails on white ground, and stand, 7in. ;
and blue and white hexagon plate, 83in.

Perforated diamond-shape Awale vase, rich figure and
flower decorated, with stand, 4%in.; blue and white
fancy bowl, 3§in. by 9in. ; and Ninse: tea bowl, 21in.
by S4in.

Six plain white teacups with blue rims, 1fin. by 23in. ;
blue and white square plate, house, etc., 8}in.; and
4 assorted Saké cup stands

Bhue and white plate, stork and bamboo, 13%in.

Ditto with Japanese characters and boat, etc., 14}1in.

Old red Kufani square Saké bottle, 63in.; old celadon
hexagon bottle, embossed, 43in.

Kozan vase, daisies on Royal blue ground (damaged),
144in,

Perforated globe, Awata vase, rich figure and flower
decoration with stand, 4}lim. ; old red and gold Kutan:
bowl with stand, 3}in. by 7in.; and coloured Imar:
bowl, leaves on red ground, 43in. by 81in.

Blue and white plate, Fuji Yama and pine, 11in.

Ditto, houses and rocks, 124in.

Old blue and white Hirado vase, figures, birds and flowers,
with stand, 19in.



270
271
272
273
274
275
276

277
278

279
280
281

282
283
284
285
286
287
288
239
290
291
292
293
294
295
296
297
208
299
300
301
302
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Blue and white plate, basket with peonies, 13}in.
Ditto, palm tree, 12}in.

Makuz cvlmdcr vase, black palm tree, 164in.
Blue and white plate, tea house, llgm

Ditto, 2 storks and waves, 123in.

Dittﬂ, willow and waves, 11%in.

Ditto, stork and Fuji, 133in.

Lacquer Ware, &c.

Daimyo black lacquer picnic box with 2 pewter bottles
Fine wicker basket

Six bronze tsuba (sword guards)
IFFour brass ditto
Iive 1ron ditto

China, &c.

Fine blue and white Hirado plate

A ditto

Two old blue and white bowls

Five ditto

Ten Hirado blue amd white plates
Three fine Hirado blue and white plates
Nine old blue and white plates (small)
Twelve fine hand-painted dessert plates (pierced rim:
A bottle-shape vase on wood stand

A vase on wood stand

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Flower bowl, on wood stand

Vase on wood stand

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto

Ditto



303

304
305
306
307

308

309
310
311
312
313
314
315
316
317
318
319
320

321
322
323
324
325

326
( 327
\ 328
329

330
331
332
333
/ 334
v 335
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Round jar (globe) on wood stand
Vase on wood stand

Ditto

Ditto

Ditto

Prints, &c.

One hundred and sixteen assorted prints, reproductions
of old Masters

Three folders of assorted coloured prints

Two folders of ditto

Three old prints mounted on cardboard

Nineteen hand-painted water-colours—Landscapes

Nine ditto—Birds ahd Flowers

Sixteen ditto—Landscapes, etc.

Ten ditto—Landscapes, etc.

Five ditto—Landscapes, etc.

- Eight ditto—Birds and Flowers

Four ditto—Birds and Flowers

Three ditto—Autumn Leaves and Fuji

Thirty envelopes, each containing 12 prints, reproductions
of old Masters

Seven illustrated pattern books

Photo album with photos

Three Makuzu plates with pink flower

Six Bishiu plates, black and white scroll decoration

Four Hirado porcelain dishes, black and white loquat
decoration

Five ditto, black and white dragon

Two ditto bowls, black and white flower decoration

Four ditto dishes and 3 gourds

Three ditto, black and white flower decoration

Satsuma Ware, 8c.

Satsuma box with lid

Ditto vase, figure decoration with stand
Ditto, ditto

Ditto, ditto

Ditto small teapot

Ditto vase with stand
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Carved Bone Figures.

Carved bone figure of a man, 6fin.

Ditto of a woman, 6}in.

Pair carved bone figures, man and woman, Sin.
Two sets—Cow, bear, etc., on bridge

Pair carved bone figures, man 4}in., women 4}in.
Ditto

Two geese on balancer

Five elephants on wood stand

Pair small carved bone figures, man 24in., woman 2in.
Ditto, ditto

Eastern Curios.
Brought to England by an English Resident Officer

Ceremontal rice cuiter in form of a tiger, body opens with
a spring and contains various implements ; used by the
chief of a district at the opening of the harvest ceremony,
from Darjeeling, Assam
Rice Devil, a copper vessel which, having water inserted
is placed on a fire, when heated, the escaping steam is
supposed to be the voice of the presiding spirit ; Dm‘- e —
jeeling ; and a large rice knife 7 6‘
Musical instrument or mouth organ, and a sword with 63// / ME 4
half sheath and body loo e—
Thigh of a Tibetan prljést Esui as a trumpet, and a girdle ; /H 7. 1“ el LA
composed of pieces of carved human bone worn on
ceremonial occasions by the head priest _ s
Philippine head-hunter's trophy, skull bound with cane,
and a war knife with carved handle
Tibetan priest’s double drum, made from two human

skulls er

Three Sikh steel war quoits, edges sharpened, worn on the 3 "‘/ | 7 / L:J
head

Box of sundry curios

Combined flint pistol and sword, horn grip

Sixteenth century Italian parrying dagger, used in left
hand, thumb cavity at base of blade, contemporary
grip, nngmal condition

Elizabethian rapier, fine pierced guard

Ditto, wheel-lock dag or short gun



16

"/358

Remarkable old spring man-catcher ; has been used on a pole ;
unique piece

/359 Seventeenth century Dalmatian marriage belt, set with
large pieces of cornelian ; these belts are family heir-

2 looms and very difficult to procure
'.-360 Women’s silver marriage head-dress from Lake Como

|

(Italy), and a pair of North American marriage bracelets

Weapons, Armour, &c.
8

Captured at Omdurman.

=,___j~5?361f Suit of chain mail 'ﬁ .
@ 4 §7-062]  Difto — 7‘5;:__1%

5; ;.dbSr Ditto
e aE ’/364._ Ditt{}

v 365 Ditto
@ v366  Ditto
. &3yl Ditton Cffgf/iJ;(f {{‘h

CD 55? 368 Hehnet with traces of gold dﬂt]’lﬂﬁﬁﬂg_él/—_,

369 I'wo helmets
Jc; l.370] Two ditto

y 371 Two pairs of arm guards and another, some inlaid
v 372 A pair of stirrups, damascened and set with turquoi p
- ¢- 373|  Piece of metal horse armour, repoussé Work - s
40 . 3?{ Collection of 22 spear-heads, various sizes, some large
2 : :_~.~):,3T5': Six daggers (one without sheath), executioner’s sword,
@ _ 2 swords and a sword blade
vV 376 Turkish cavalry holster, 2 pairs of sandals, 2 horns, a

. wooden pillow and a pestle
o) 377 Koran prayer board
- e i Five flintlock pistols and 2 antique revolvers
@ 5:,!_379_1 Two slave whips, Nile fishing spear and 4 light throwing
. spears
v 380 Three broadswords in leather scabbards
v 381 Ditto

@ V382 Ditto
q{n 383 Ditto

- 384 Three hide shields and 2 smaller
v 385 Dervish djibbah quilted, worn under chain mail
'*"386 Ditto

Q;;j’ 387, Ditto
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)] ‘-“'392
" 40[.393
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T 80]-395
Bl 396
V397
¢ 398
u"399
- 400

L 401
d;ﬁw rf»'[i'i'jJ
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: e T TR
T'hree antique rifles ’ / oy,
Interesting Dervish flag attached to long spear /f/f{, — AL 9

Another

A series of 18 long spears, various sizes
Three broadswords in leather scabbards
Ditto &)

Dittq e _- f e
Five dl’ctu ~- »5 - JV‘;’L/ L 3

Two Dervish djlbbahs‘ worn by foot 5G1d1er5
Ditto

Ditto

Three ditto and an Emir’s head-dress

Ten long spears with leather carrier
Thlrteen dittorns  riE

Four swords, 2 bayonets, 4 daggers and short swords,

and a carved staff

.;?_

The following wire C ollected by Field-Marshal Lord Grenfell

fﬁ?} 403
3 Yo 404
/405
406
407
408

on the battlefield.

Three Sudanese musical instruments
Two ditto swords in leather scabbards and a number of

arrows in 2 skin quivers
A leather water vessel and 2 hide shields

Eight spears, a bow, an axe, hide whip, seven carved

staves and four foils

Another Property.

Three various Enghsh swords and ceremonial staff
Two swords and bundle of spears

END OF SALE.



SALE ANNOUNCEMENTS.

THURSDAY, NOVEMBER 18th, and
FRIDAY, NOVEMBER 19th :—

Scientific and Photographic Apparatus ; Furniture
and Effects ; Miscellanies.

TUESDAY, NOVEMBER 23rd :—

Egyptian Antiquities ; China ; Cloisonné; Bronzes,
etc. ; Weapons ; Native Curios.

TUESDAY, NOVEMBER 23rd :—

The Collection of Bird Skins, Birds’ Eggs and
Cabinets, being the Collections formed by Captain
the Hon. R. Bethell and E. Turner, Esq.



